2

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НИКУЛИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОРЕЦКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов третьего созыва

от  03 декабря 2019 года

№ С- 30/2
с. Никулино

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Никулинского сельского поселения Порецкого района от 08.10.2019 № С-28/4 «О порядке принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества Никулинского сельского поселения
Порецкого района Чувашской Республики»
      В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», статьей 71 Конституции Российской Федерации в целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов органов местного самоуправления Никулинского сельского поселения в области управления муниципальным имуществом Никулинского сельского поселения Порецкого района, Собрание депутатов Никулинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики р е ш и  л о:

          1.  Внести в решение Собрания депутатов Никулинского  сельского поселения Порецкого района от 08.10.2019 № С-28/4 «О порядке принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества Никулинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики» следующие изменения:
            1.1. в пункте 1 статьи 1 «Общие положения» Порядка слова «(далее - Закон о приватизации)» заменить словами «(далее- Закон о приватизации, Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом)»;
           1.2. в пункте 6.1. статьи 6 Порядка слово «государственного» заменить словом «муниципального»;

          1.3 абзац четвертый пункта 7.2 главы 7 Порядка изложить в следующей редакции:
   «начальная цена имущества;»;

           1.4. в пункте 8.2. главы 8 Порядка цифры «8.1.1» заменить цифрами «8.1»;

            1.5. в подпункте 13 пункта 10.3 главы 10 слова «государственного или»  исключить;

            1.6. пункт 10.3  главы 10  «10. Информационное обеспечение процесса приватизации» Порядка дополнить подпунктом 16 следующего содержания:
     «16)  размер и порядок выплаты вознаграждения юридическому лицу, которое в соответствии с подпунктом 8.1 пункта 1 статьи 6 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» осуществляет функции продавца муниципального имущества и (или) которому решениями органа местного самоуправления поручено организовать от имени собственника продажу приватизационного муниципального имущества».
       1.7. пункт 11.5 главы 11 Порядка  изложить в следующей редакции:
      «11.5 Порядок организации и проведения продажи муниципального имущества в электронной форме установлен постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме».

    2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава  Никулинского
сельского поселения                                                                                               Г.Л.Васильев